
t REPUBLICA DEL ECUADOR 
: SUPERINTENDENCIA DE CONPASIAS 

RESOLUCION NO. 89-2-5:50 00010786 

ECON.EUFENIA UVIDIA SALTOS q adi 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL A 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 
cospañias, según Resolución No. 88-1-0-3-0008y 

CONSIDERANDO: 

Que rediante Inforae de Control No.075 de 1989-07-20 del Departasento de 
inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia TADURA 
S.A, expediente No 42531-83 no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias 
autorizadas del Balance General Ánual, del Estado de Pérdidas y Banancias, 

asi coso de las areaorias e inforaes de los administradores y de los 
Brganisaos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento de 
inforaaciones que las cospañías deben enviar a la Superintendencia, y que 
corresponden, a (los) ejercicios is? financiero (s) de 19881 

Que, de acuerdo con el últiso noabrasiento renitido a la Institución, 
consta registrado como adainistrador de la cospañía TADURA 8.4. el señor 
PATRICIA MORLA DE TORRES. 

Que, el Árticulo 25 de la,Ley de Compañías faculta al Superintendente de 
Compañias sancionar con sulta al adainistrador de la compañía, por la osisión 

señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el ffticulo 22 de la Ley No. 58, reformatoría de la 
ley de Cospañias, por Resolución Mo. 97-1-4-3-00008, de 30 de junio de 1987, 
publicada en el Registro Díicial No. 723 de 7 de Julio de 1987, sue establece 
la tabla que gradúa el sonto de la tulta. 

A 
En uso de la facultad conferidas 

/ RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor PATRICIA MORLA DE 
TORRES, adainistrador de la compañía TADURA S.f., la multa de CUARENTA Y 

CUATRO MIL  00/100 SUERES —185/. 44,000,003, por no haber remitido oportunamente 

a la Superintendencia de Conpañias los documentos referidos en el 

considerando priaero de esta Respolución3 advirtiéndole que la aulta podrá 
repetirse hasta el debido cuespliaiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO, -NOTIFICAR al señor PATRICIA MORLA DE TORRES en cualquiera 
de la» formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la enisión del Título de Crédito respectivo, una 

vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su insediata recaudación, de conforaidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y firsadí en lá Superintendencia de Compañías, en 
buayaquila > 

a e / ) 

É QU p 
IA EON-EUÉEMIA UVIDIA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE ON Y CONTROL 
PHM/adet. 

Exp. 423531-95 

Qs 

89-11-13 4 

y



A
 

O
T
 
I
A
 

S
U
,
 

RLFIBLIVA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE CCAPAÑIA 

DIPARTAMENTO FINANCIERO 
Le NOTIFICACIÓN 

a al a se Wash. 20 
A 168 ER ca $ Má E 10 

ANNA INTEL R RNA ROO TA RARA AMARO rre 

  

. la 

  

UBICADO E) ESTA (IUDD 10/42 9 ole [tel e E 17    
HABDIENDOLO REGIDO 

QUIEN MANIFIESTA DESE IMÑAD 100 O E 

a A ORI IR IAB II 

US DICHA OOMPANTAPA DA COUBUEoS, LOT LEO 
roma AUT 1 == r” Pa TO 

Pep 

ULA 

  

ZNOTICADO 

  

«-
 

   


